Press Release

報道各社 御中

令和７年９月９ 日

与 謝 野 町

  1/1

太平洋戦争中、日本の労働力不足を補うため、大江山ニッケル鉱山へ強制連行され

た中国人のうち１２名が過酷な労働の下で帰らぬ人となりました。戦後まもなく地元

滝区の有志の皆様による慰霊の営みがはじまり、その後、旧加悦町日中友好協会へと

引継がれ、現在では、京都府日中友好協会主催のもと続けられています。

この地で亡くなられた中国人青年の御霊を慰霊するとともに、世界平和と日中友好

の発展を願うことを目的に、「第４１回日中悠久平和祈願祭」が実施されますのでお

知らせします（通算８０回目）。

１．名 称  第４１回日中悠久平和祈願祭（主催：京都府日中友好協会）

２．日 時  令和７年９月２１日（日）午前１１時００分～

３．会 場  道の駅「シルクのまち かや」（与謝野町字滝９８番地）

４．主な出席者  京都華僑総会関係者

京都府及び近隣市町関係者

京都府内日中友好協会関係者 など

５．そ の 他  祭事に先立ち、９月１９日（金）午後３時から、碑周辺の清掃作

業を与謝野町日中友好協会にて行います。

※ 小雨決行

～与謝野町日中友好協会～

「第４１回日中悠久平和祈願祭」を実施します

問い合わせ先

企画財政課 ふるさと応援促進室

担当：小室、今川

電話：０７７２‐４３‐９０１５